Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº79/2021/POA/IFSULDEMINAS
25 de março de 2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de
10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º  Alterar a PORTARIA Nº382/2020/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição da Comissão

d e elaboração do edital do Processo SeleCvo para ingresso no curso de Pós-graduação em Educação
MatemáCca do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre, designando os servidores Paulo Cesar Xavier Duarte e
Estela Costa Ferreira como membros suplentes da comissão, passando esta a vigorar com a seguinte composição:

Membros Titulares:Membros Titulares:

- Maria Cecília Rodrigues Simões, Coordenadora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do Campus
Pouso Alegre, matrícula SIAPE n° 1909766;

- Lucy Mirian Campos Tavares Nascimento, Coordenadora do curso de Pós-graduação em Educação
Matemática do Campus Pouso Alegre, matrícula SIAPE n° 1955067;

- Danielli Ferreira Silva, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Campus Pouso
Alegre, matrícula SIAPE n° 1002732;

- Luciane de Castro QuinCliano, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Campus
Pouso Alegre, matrícula SIAPE n° 1047539;

- Fábio Augusto de Abreu, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Campus Pouso
Alegre, matrícula SIAPE n° 1213573;

Membros Suplentes:Membros Suplentes:

- Paulo Cesar Xavier Duarte, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Campus Pouso
Alegre, matrícula SIAPE n° 2358143;

- Estela Costa Ferreira, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Campus Pouso
Alegre, matrícula SIAPE n° 1067865.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroaCvos a parCr de 14 de outubro de 2020 e tem
validade até 31 de março de 2021.

(Assinado eletronicamente)

Mariana Felicetti RezendeMariana Felicetti Rezende

	Documento assinado eletronicamente por: